
  

Ž 147 Slovo se stalo 
tělem a přebývalo 

mezi námi 
 
ZJEVIL SVÉHO 

JEDNOROZENÉHO SYNA POHANŮM 
 

Slavnost Zjevení Páně nám staví před oči 
Boha, který se vrcholně dal poznat ve svém 
Synu. Bůh se v Ježíšovi ukazoval různým li-
dem, zamysleme se dnes nad jeho zjevením 
pohanům, zamysleme se nad misiemi. 

První čtení nám v živých barvách vy-
kresluje prorocký obraz kýžené jednoty a 
svornosti mezi národy: „Rozhlédni se kolem a 
viz, tito všichni se shromáždí a přijdou k tobě 
(…) Přikryje tě záplava velbloudů, mladých 
velbloudů z Midjánu a Éfy; K tobě se shromá-
ždí všechny ovce z Kédaru, nebajótští berani 
ti budou k službám (…).“ (Iz 60,4-7) 

Evangelium jde o něco dál: prvotiny po-
hanských národů skutečně dorazili do Betlé-
ma poklonit se narozenému králi. Škoda, že 
po něm nenásleduje ještě jedno čtení. Třeba 
bychom se dozvěděli, jak se poselství o Ježí-
šovi dostávalo až do končin této zeměkoule. 
Z několika mudrců je dnes 1,5 miliardy věří-
cích křesťanů! Došlo by k takovému rozma-
chu bez misijního úsilí; obešlo by se to bez 
mučedníků? (Podle Agentury Fides zemřelo 
loni, tj. r. 2015, násilnou smrtí při hlásání víry 
22 osob, převážně kněží.) 

Žijeme v době, kdy se zdůrazňuje: Jednej 
podle svého svědomí! Nevnucuj nikomu své 
náboženské přesvědčení násilím! Otočme 

minci i na opačnou stranu. Co je na ní vyra-
ženo? Poděl se o svou zkušenost s Bohem! 
Neochuzuj své nejbližší o dobrý příklad křes-
ťanského života! Přispívej na rozvoj misií po 
celém světě! A hlavně: Neokrádej své vlastní 
děti o svědectví živé víry! V dnešní době ne-
stačí, že své děti vodíme do kostela... 

My všichni patříme do římskokatolické 
církve, misijně nejplodnější organizace. Misie 
jsou vtištěny do našich genů! Vždyť už sa-
motný název to dokládá. Je uplácán ze dvou 
slov: „římská“ a „katolická“. Výraz „katolic-
ká“ pochází z řečtiny; volně se překládá jako 
všeobecná, plná, pestrá, ale také štědrá, ochot-
ná se podělit o své duchovní i hmotné pokla-
dy, tedy m i s i j n í . „Římská“ poukazuje na 
její původ a sídlo. Papežové jako římští bisku-
pové vždy dbali o to, aby sloužili šíření víry a 
jednotě celého lidstva. Tam, kde bylo potřeba, 
přinášeli i římskou vzdělanost a hodnoty.  

Bůh nás leckdy svou láskou zahanbuje: 
Nejednou si volí učedníky tam, kde bychom 
to nejméně čekali. I bez našich misií. Jako by 
říkal: Když vy dřímáte a nepracujete pro moje 
království, budu to dělat za vás. 

otec Pavel 
 

    

roč. III 

č.1 

N O V I N K Y 
PRO FARNÍ RODINKY 

 

I.- Sir 24,1-4;12-16 
 

II.- Ef 1,3-6;15-18 
 

E – Jan 1,1-18  

farností Dlouhá Loučka, Šumvald a Paseka 
Neděle 3. ledna 2016 2. neděle po Narození Páně 



FARNÍ OHLÁŠKY 
 

SPOLEČNÉ 
 

* O šestém dni v oktávu Narození Páně, ve 
středu 30. prosince 2015, jsme se rozloučili 
ve 13h ve farním kostele sv. Bartoloměje 
v Dlouhé Loučce s naší zesnulou sestrou 
Ludmilou Ticháčkovou (*1923), roz. 
Brachtlovou. Ať odpočívá v pokoji! Při této 
příležitosti se konala sbírka, jež vynesla 
2.261 Kč. 
 

* Pastorace nemocných: V uplynulém 
kalendářním roce se v okrsku, který spravu-
je otec Pavel Hödl, výrazně rozvinula du-
chovní péče o nemocné. Lví podíl na tom 
má slečna Miroslava Gregorová, zaměstna-
ná v Odborném léčebném ústavu v Pasece, 
která má od arcibiskupa olomouckého dovo-
leno podávat Nejsvětější svátost oltářní a 
která duchovnímu správci vskutku účinně 
připravuje pacienty na přijetí svátostí ne-
mocných. Za to vše jí chci, hlavně jménem 
pasecké farnosti, poděkovat. 
 

P. Pavel Hödl vyzpovídal v roce 2015 cel-
kem 81 nemocných, 75 osobám vysluhoval 
pomazání nemocných a 14 umírajícím udělil 
plnomocné odpustky pro případ smrti. Spolu 
se slečnou Gregorovou udělil nemocným ú-
hrnem 938 svatých přijímání! 
 

* Římskokatolická farnost Paseka vás zve 
na „t říkrálový“ varhanní koncert,  který se 
uskuteční v neděli 3. ledna 2016 v 15h ve 
farním kostele sv. Kunhuty v Pasece. 
 

Účinkují: varhany - MgA. Jan Bernátek; 
zpěv - Hana Bernátková. Přijďte si poslech-
nout skladby převážně barokních a klasic-
kých skladatelů J. S. Bacha, G. F. Haendela, 
J. J. Ryby, J. K. Kuchaře aj. v podání našich 
vzácných hostů a vychutnat si zvuk nově o-
pravených varhan ve vánočně upraveném 
chrámě. 

* O slavnosti Zjevení Páně bude slavena 
mše sv. v Šumvaldě pro všechny tři farnosti, 
a to až v 17h. 
 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O slavnosti Narození Páně, ve čtvrtek  
24. prosince 2015, se při vigiliární mši sv. 
vybralo celkem 2.300 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Narození Páně, v pátek  
25. prosince 2015, se při mši sv. „ve dne“ 
vybralo celkem 2.055 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O svátku sv. Štěpána, v sobotu 26. pro-
since 2015, se při mši sv. vybralo celkem 
491 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O svátku Svaté Rodiny, v neděli 27. pro-
since 2015, se při mši svaté vybralo celkem 
782 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* V pondělí 4. ledna 2016 se od 17:45 u-
skuteční ustavující zasedání obnovené E-
konomické rady Římskokatolické farnosti 
Dlouhá Loučka na místní faře. Jednací pro-
gram byl jejím členům řádně oznámen. 
 

* Úkony duchovní správy v kalendářním 
roce 2015:  
Byly uděleny čtyři křty dětem, z toho dvěma 
novorozeňatům a dvěma dětem starším 
jednoho roku.  
První svaté přijímání nepřijal nikdo.  
Svatba byla slavena jediná.  
Biřmován nebyl nikdo.  
Svátost pomazání nemocných přijalo celkem 
třináct osob, z toho jednotlivě tři osoby a při 
společné bohoslužbě deset.  
Requiem bylo slouženo za osm farníků, 
v pěti případech následovalo zpopelnění. 
Obvyklá návštěvnost na nedělní mši svaté je 
27 osob. 
 

* Hospodaření v kalendářním roce 2015: 
Ve farní pokladně bylo ke 30. prosinci 2015 
celkem 11.698 Kč, na bankovním účtě 
24.919,42 Kč. Farnost nemá dluhů ani po-
hledávek. 
Sbírek při mši svaté se konalo celkem 68. 
Vybralo se při nich úhrnem 90.471 Kč, což 



je oproti loňskému roku o 7.298 Kč méně. 
Na osmi účelových sbírkách bylo odvedeno 
12.803,- Kč, což je z celkového výnosu sbí-
rek 14,15%. Průměrně se tedy vybere na 
jedné mši 1.330,46 Kč. Vydělíme-li toto 
číslo obvyklým počtem osob na bohoslužbě, 
tj. 27, docházíme k 49,28 Kč na osobu a 
jednu sbírku. 
 

ŠUMVALD 
 

* O slavnosti Narození Páně, ve čtvrtek  
24. prosince 2015, se při mši sv. „v noci“ 
vybralo celkem 2.200 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Narození Páně, v pátek  
25. prosince 2015, se při mši sv. „ve dne“ 
vybralo celkem 3.400 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O svátku Svaté Rodiny, v neděli 27. pro-
since 2015, se při mši svaté vybralo celkem 
2.350 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Zjevení Páně, ve středu  
6. ledna 2016, se budou při mši svaté žehnat 
křída, kadidlo a případně i zlaté předměty. 
Voda, dříve řečená tříkrálová, bude žehnána 
v jedné velké nádobě. Zájemci ať si laskavě 
opatří důstojné nádoby. Upozorňuji, že se 
tato svátostina bude vydávat až po skončení 
bohoslužby; prosím proto, aby si věřící bě-
hem liturgie ponechali lahvičky u sebe. 
 

* Úkony duchovní správy v kalendářním 
roce 2015:  
Byly uděleny tři křty novorozeňatům.  
První svaté přijímání přijaly tři děti.  
Svatba byla slavena jediná.  
Biřmována nebyla žádná osoba.  
Svátost pomazání nemocných přijalo celkem 
osm osob, a to při společné bohoslužbě. 
Requiem bylo slouženo za čtyři farníky, 
v jednom případě následovalo zpopelnění. 
Obvyklá návštěvnost na nedělní mši svaté je 
70 osob. 
 

* Hospodaření v kalendářním roce 2015: 
Ve farní pokladně bylo ke 30. prosinci 2015 
celkem 10.950 Kč, na bankovním účtě 

121.183,03 Kč. Farnost nemá dluhů ani 
pohledávek. 
Sbírek při mši svaté se konalo celkem 68. 
Vybralo se při nich úhrnem 110.578 Kč, což 
je oproti loňskému roku o 9.334 Kč více. Na 
osmi účelových sbírkách bylo odvedeno 
13.150,- Kč, což je z celkového výnosu sbí-
rek 11,89%. Průměrně se tedy vybere na 
jedné mši 1.626,15 Kč. Vydělíme-li toto čí-
slo obvyklým počtem osob na bohoslužbě, 
tj. 70, docházíme ke 23,23 Kč na osobu a 
jednu sbírku. 
 

PASEKA 
 

* O slavnosti Narození Páně, ve čtvrtek  
24. prosince 2015, se při mši sv. z formuláře 
„za svítání“ vybralo celkem 2.588 Kč.  
Pán Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Narození Páně, v pátek  
25. prosince 2015, se při mši sv. „ve dne“ 
vybralo celkem 2.201 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O svátku Svaté Rodiny, v neděli 27. pro-
since 2015, se při mši svaté vybralo celkem 
1.618 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Zjevení Páně, ve středu  
6. ledna 2016, se uskuteční na faře v Dlouhé 
Loučce od 18h ustavující zasedání obnove-
né Ekonomické rady Římskokatolické 
farnosti Paseka. Jednací program byl jejím 
členům řádně oznámen. 
 

* V sobotu 9. ledna 2016, o vigilii svátku 
Křtu Páně, přijme v sanatoriu při vigiliární 
mši, křest pan Jan (Křtitel) Klement, léčící 
se v místním Odborném léčebném ústavu. 
 

* Úkony duchovní správy v kalendářním 
roce 2015:  
Byly uděleny tři křty novorozeňatům.  
Do katechumenátu byl přijat jeden muž. 
První svaté přijímání nepřijal nikdo.  
Svatba nebyla slavena žádná.  
Biřmována nebyla žádná osoba.  
Svátost pomazání nemocných přijalo celkem 
54 osob, z toho jednotlivě 30 a při společné 
bohoslužbě 24.  



Requiem bylo slouženo za jednoho farníka, 
jehož tělo bylo následně zpopelněno. 
Obvyklá návštěvnost na nedělní mši svaté je 
34 osob. 
 

* Hospodaření v kalendářním roce 2015: 
Ve farní pokladně bylo ke 30. prosinci 2016 
celkem 7.407 Kč, na bankovním účtě 
417.682,30 Kč. Farnost nemá dluhů ani po-
hledávek. 

Sbírek při mši svaté se konalo celkem 63. 
Vybralo se při nich úhrnem 88.537 Kč, což 
je oproti loňskému roku o 9.076,- Kč více. 
Na osmi účelových sbírkách bylo odvedeno 
13.726,- Kč, což je z celkového výnosu sbí-
rek 15,5%. Průměrně se tedy vybere na jed-
né mši 1.405,35 Kč. Vydělíme-li toto číslo 
obvyklým počtem osob na bohoslužbě, tj. 
34, docházíme ke 41,33 Kč na osobu a jednu 
sbírku. 
 

03.01. 
neděle 

2. neděle po Narození 
Páně 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za Ant. Svobodu a Miroslavu 
Kousalovou. 

Šumvald 9:30 
Za rodiče Krestýnovy, za Josefa a 
Miloslavu Krestýnovy a rodinu. 

Paseka 11:00 Za farníky. (následuje Te Deum) 
Dl. Loučka 14:00 svátostné požehnání 

04.01. 
pondělí 

pondělí po oktávu 
Narození Páně 

Dl. Loučka 17:00  

 05.01. úterý po oktávu Narození Páně 

06.01. 
středa slavnost Zjevení Páně Šumvald 

16:00 
moderovaná adorace, zásvětná 
modlitba a svátostné požehnání 

17:00 
Mše sv.: Za bratra Jana Michala, Pavla 

a + manžela. 

07.01. 
čtvrtek 

čtvrtek po Zjevení Páně 
Dlouhá 
Loučka 

15:30-
16:30 

výstav velebné svátosti, tichá adorace, 
nešpory,svát. požehnání 

16:30 radostný růženec  
17:00 mše sv. 

08.01. 
pátek 

pátek po Zjevení Páně 
Paseka 16:00  

Šumvald 17:30 žehnání tříkrálovým koledníčkům 

09.01. 
sobota 

vigilie svátku Křtu 
Páně 

Sanatorium-
Paseka 

12:30 
Za ++ rodiče z obou stran, za + 

manžela Juraja a + syna. (se křtem pana 
Jana Křtitele Klementa) 

10.01. 
neděle svátek Křtu Páně 

Dl. Loučka 7:45 Za farníky. 

Šumvald 9:30 
Za * a + rodinu Brachtlovou a 

Léharovou. 

Paseka 11:00 
Na poděkování za uplynulý rok 

s prosbou za potřebné milosti pro 
rodiny. 

Dl. Loučka 14:00 svátostné požehnání 
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